

法人単位貸借対照表  
令和4年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
<b>流動資産</b>	<b>2,230,918,801</b>	<b>2,277,196,413</b>	<b>△46,277,612</b>	<b>流動負債</b>	<b>1,028,117,220</b>	<b>1,038,965,692</b>	<b>△10,848,472</b>
現金預金	774,515,953	958,454,262	△183,938,309	買掛金	290,643	431,740	△141,097
売掛金	1,547,702	1,702,134	△154,432	事業未払金	528,827,175	507,827,125	21,000,050
事業未収金	1,275,989,647	1,243,605,105	32,384,542	その他の未払金	29,487,162	74,249,085	△44,761,923
未収金	10,315,116	14,090,506	△3,775,390	1年以内返済予定設備資金借入金	86,543,000	67,900,000	18,643,000
未収補助金	162,560,128	50,421,676	112,138,452	1年以内返済予定リース債務	39,375,972	39,375,972	0
商品・製品	504,930	352,974	151,956	預り金	1,349,380	3,833,975	△2,484,595
原材料	175,920	252,393	△76,473	職員預り金	29,374,888	26,691,795	2,683,093
立替金	182,536	2,594,455	△2,411,919	賞与引当金	312,869,000	318,656,000	△5,787,000
前払金	899,298	1,285,261	△385,963	<b>固定負債</b>	<b>2,573,303,571</b>	<b>2,716,439,684</b>	<b>△143,136,113</b>
前払費用	4,227,571	4,437,647	△210,076	設備資金借入金	1,362,836,000	1,449,379,000	△86,543,000
<b>固定資産</b>	<b>14,351,632,025</b>	<b>14,641,449,714</b>	<b>△289,817,689</b>	リース債務	39,375,972	78,751,944	△39,375,972
基本財産	8,763,585,171	9,143,999,889	△380,414,718	退職給付引当金	1,171,091,599	1,188,308,740	△17,217,141
建物	8,753,585,171	9,133,999,889	△380,414,718	<b>負債の部合計</b>	<b>3,601,420,791</b>	<b>3,755,405,376</b>	<b>△153,984,585</b>
定期預金	10,000,000	10,000,000	0	<b>純 資 産 の 部</b>			
その他の固定資産	5,588,046,854	5,497,449,825	90,597,029	基本金	152,720,106	152,720,106	0
土地	5,955,000	5,955,000	0	基本金	152,720,106	152,720,106	0
建物	43,564,488	48,017,498	△4,453,010	国庫補助金等特別積立金	2,893,370,766	2,968,892,077	△75,521,311
構築物	439,646,057	491,935,743	△52,289,686	国庫補助金等特別積立金	2,893,370,766	2,968,892,077	△75,521,311
車両運搬具	23,091,029	22,805,803	285,226	その他の積立金	2,810,340,526	3,070,477,072	△260,136,546
器具及び備品	429,016,040	480,354,127	△51,338,087	保育所施設・設備整備積立金	27,981,000	27,981,000	0
建設仮勘定	562,266,964	45,112,000	517,154,964	建設費積立金	1,295,040,903	1,369,047,600	△74,006,697
有形リース資産	42,353,280	63,529,920	△21,176,640	施設整備等積立金	1,487,318,623	1,673,448,472	△186,129,849
権利	5,684,968	5,684,968	0	次期繰越活動増減差額	7,124,698,637	6,971,151,496	153,547,141
ソフトウェア	12,157,000	6,093,198	6,063,802	次期繰越活動増減差額 (うち当期活動増減差額)	7,124,698,637 △106,589,405	6,971,151,496 △65,825,205	153,547,141 △40,764,200
無形リース資産	36,398,664	54,597,996	△18,199,332				
退職給付引当資産	1,171,091,599	1,193,470,166	△22,378,567				
保育所施設・設備整備積立資産	27,981,000	27,981,000	0				
建設費積立資産	1,295,040,903	1,369,047,600	△74,006,697				
施設整備等積立資産	1,487,318,623	1,673,448,472	△186,129,849				
差入保証金	1,399,100	1,399,100	0				
長期前払費用	5,082,139	8,017,234	△2,935,095				
<b>資産の部合計</b>	<b>16,582,550,826</b>	<b>16,918,646,127</b>	<b>△336,095,301</b>	<b>純資産の部合計</b>	<b>12,981,130,035</b>	<b>13,163,240,751</b>	<b>△182,110,716</b>
				<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>16,582,550,826</b>	<b>16,918,646,127</b>	<b>△336,095,301</b>